MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025
PROTOCOLO 2025/01/291639

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA-SESI
CNPJ/MF sob o nº 03.802.018/0002-86

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para realização de

Curso de Robótica ofertado pelo SESI Paraná num total 16(dezesseis) horas semanais que será

ministrada para diferentes turmas, durante todo o ano letivo de 2025, para serem ofertados aos

alunos das escolas municipais, na cidade de Bom Sucesso do Sul, conforme especificações

abaixo:

Item Descrições do Item
Valor Unit.

Mês (R$)

Valor Total

Máximo (R$)

1

Curso de Robótica ofertado pelo SESI Paraná num de

total 16(dezesseis) horas semanais que será ministrada

para diferentes turmas, durante todo o ano letivo de

2025.

R$ 14.124,80 R$ 141.248,00

Valor total R$ 141.248,00

VALOR: R$ 141.284,00(Cento e quarenta e um mil duzentos e oitenta e quatro reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 09.00 -

Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.01 - Divisão de Ensino; 1236100102.029000

Atividades operacionais de ensino fundamental 5% e 25%; 33.90.39 – Outros serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa 602.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 04 fevereiro de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal

		2025-02-04T09:13:19-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903